
 

 

 

 

                                                              

OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

 

Nr._______ prot.            Tiranë, më ____.____.2025 

Shtojca 12. 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

13.05.2025 

Drejtuar:  

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)   X  

 

B.O.E: “VIANTE Konstruksion” sh.p.k me Nr. nipti K47103804L, me 69%, me Adresë: 

GRAMSH SPORTI Elbasan & “LIS KONSTRUKSION” sh.p.k me Nr. nipti K66613407H, me 

30%, me Adresë: Diber Bulqize Lagjja Minatori, Rruga e Spitalit, Pallati nr.12, Shk.1, Kati 5, 

Ap.15 & “M U R A T I” shpk me nr. nipti J66702413V, me 1%,  me Adresë: Diber Bulqize   Lagjja 

Minatori, Rruga e Spitalit, Pallati nr.12, Shk.1, Kati 5, Ap.15, me 262.20 pikë. 

.  

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO  X  JO  

Nëse po, të jepen dhënat: me subjekt mbështetës operatorin ekonomik “LLAZO” sh.p.k me NIPT 

K24218401K, me Adresë: Fier Lushnje  BISHQETHEM Bishqethem, Bishqethem 1,  

Rruga Kemishtaj, zona kadastrale 1197, nr pasurie 3/21 

Tipi i Kontratës: Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E HAPUR 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF- 43551-04-03-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Ndërtim i Godinës së Re Vendruajtja Shkozë” me afat 16 muaj 

sipas grafikut te punimeve. 



Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 04.04.2025  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Buletini Nr. 16 datë 7 Prill 

2025 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X  

-  

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.OE:  “INERTI” sh.p.k                                                                   NIPT J66926804L 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera:  153,311,660.00 (njeqind e pesëdhjetë e tre 2illion e treqind e njembedhjetë mijë e 

gjashtëqind e gjashtedhjet) lekë pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. B.O.E: “KEVIN CONSTRUKSION” sh.p.k                           NIPT  K71401004W 

Emri i plotë i shoqërisë                  Numri i NIPT-it 

      & 

“ALKO IMPEX CONSTRUCTION” sh.p.k                            NIPT K91628013D 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t 

      & 

“ALKO – IMPEX General Construction” sh.p.k                     NIPT K91326028I 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t 

   

Vlera  168,151,594.29 (Njeqind e gjashtedhjete e tete miljon e njeqind e pesedhjete e nje mije e 

peseqind e nentedhjete e kater pike njezet e nente) lekë pa tvsh, me 253.20 pikë. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 



3. OE: “INA” sh.p.k         NIPT J61814009W 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  169,311,359 (Njëqind e gjashtëdhjetë e nëntë milionë e treqind e njëmbëdhjetë mijë e 

treqind e pesëdhjetë e nëntë) lekë pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. OE: “K A C D E D J A” sh.p.k                                                  NIPT K51712017A 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  171,838,980.03 (njeqind e shtatëdhjetë e një milion e tetëqind e tridhjetë e tetë mijë e 

nëntëqind e tetëdhjetë pikë zero tre) lekë pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. B.O.E: “VIANTE Konstruksion” sh.p.k                                      NIPT K47103804L 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t  

      & 

“LIS KONSTRUKSION” sh.p.k                                                     NIPT K66613407H 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t 

      & 

“M U R A T I” shpk                                                                      NIPT J66702413V 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t                             

  

Vlera 206,202,806.85 (Dyqind e gjashtë milion e dyqind e dy mijë e tetëqind e gjashtë pike 

tetedhjete e pese) lekë pa tvsh, me 262.20 pikë. 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 



 

 

6.OE: “SENKA” sh.p.k                                                                     NIPT J94808405Q 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  220,784,947 (dyqindë e njëzetë milion e shtateqind e tetedhjete e kater mije e nenteqind e 

dyzete e shtate) lekë pa tvsh  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

7. B.O.E “ERGI” sh.p.k                                                               NIPT K02727229P 

   Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-t 

      & 

“BE-IS” sh.p.k                                                                             NIPT K71412003A 

 Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i NIPT-t   

Vlera 210,002,106 (dyqindë e dhjetë milion dy mije e njëqind e gjashtë) lekë pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë), me 245.10 pikë. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

OE: “ED KONSTRUKSION” sh.p.k                                        NIPT K61625001I 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  218,658,645.22 (Dyqind e tetëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e pesëdhjetë e tetë mijë e 

gjashtëqind e dyzetë e pesë pikë njëzetë e dy) lekë pa tvsh 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. OE: “ED KONSTRUKSION” sh.p.k                        NIPT K61625001I  



   Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it      arsyet e mëposhtme 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për arsye se: 

Pasi me dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë kërkesat 

për kualifikim të përcaktuara në DST. Në këto kushte bazuar në nenin 92 të ligjit nr. 162/2020, i 

ndryshuar, Komisoni i Vlerësimit të Ofertave vlerëson se oferta nuk është e vlefshme, bazuar në 

argumentat e mëposhtme: 

- Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 1, shkronjën b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 

pasi nuk ka ngarkuar në SPE sigurimin e ofertës. 

- Operatori ekonomik nuk plotëson piken 1/b pasi nuk ka ngarkuar ne SPE Formularin 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 8, per rrjedhoje edhe kriteret dhe kërkesat: pikat 

2.3.4 & 2.3.5 & 2.3.6 & 2.3.7 & 2.3.8 & 2.3.14 që përmbushet nëpërmjet plotësimit dhe paraqitjes 

të formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 të DST.  

- Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.9 dhe nënpikat 2.3.9/a dhe 2.3.9/b, të kritereve 

të veçanta për kualifikim të përcaktuar në DT, pasi nuk ka ngarkuar ne SPE dokumentat e kerkuar: 

a) Deklaratë nga ofruesit për modelin, kompaninë prodhuese, për mallrat e paisjet që do të 

vendosen në object; b) autorizim  nga prodhuesi ose distributori i autorizuar, me të cilin prodhuesi 

ose distributori i autorizuar, autorizon kompaninë pjesëmarrëse në tender të ofertojë këto paisje; 

c) katalogët nga prodhuesi/prodhuesit apo distributorit te autorizuar nga prodhuesi, për të gjitha 

paisjet. 

 

2. OE: “SENKA” sh.p.k                                                   NIPT J94808405Q  

Emri i plotë i shoqërisë                                    Numri i NIPT-it            arsyet e mëposhtme 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Për arsye se: pasi me dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë 

kërkesat për kualifikim të përcaktuara në DST. Në këto kushte bazuar në nenin 92 të ligjit nr. 

162/2020, i ndryshuar, Komisoni i Vlerësimit të Ofertave vlerëson se oferta nuk është e vlefshme, 

bazuar në argumentat e mëposhtme: 

- Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 1, shkronjën b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 

pasi nuk ka ngarkuar në SPE sigurimin e ofertës. 



- Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.4 të kritereve të veçanta të kualifikimit ku është 

kërkuar “Një punësim minimalisht prej 110 (njëqind e dhjetë) punonjës, të cilët duhet të figurojnë 

në listpagesat e shoqërisë minimumi për 3 muajt e fundit të deklaruar nga data e hapjes së ofertave 

vërtetuar me: 

a. Vërtetim të lëshuar nga Administrata Tatimore për 3 muajt e fundit te deklaruar nga data 

e hapjes se ofertave. 

b. Listpagesat e punonjesve te konfirmuara nga autoritetet perkatese sipas formatit qe 

kerkohet nga legjislacioni ne fuqi per 3 muajt e fundit te deklaruar. 

Nga verifikimi i Formularit Permbledhës të Vetëdeklarimit të paraqitur nga operatori ekonmik 

rezulton se ofertuesit ka deklaruar një punësim minimal per 3 muaj e fundit prej 94 (Janar108; 

Shkurt 91 dhe Mars 83) punonjës. Bazuar ne sa më sipër dhe referuar volumeve të punimeve te 

ndërtimit, KVO gjykon se ofertuesi nuk disponon personelin e nevojshem per realizimin me 

sukses të kontratës. 

- Operatori ekonomik nuk plotëson piken 2.3.6 të kritereve të veçanta të kualifikimit ku është 

kërkuar “Operatori ekonomik për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë edhe 

staf (jo domosdoshmërisht drejtues teknik në licencën e shoqërisë), si më poshtë: 

  1 (një) Inxhinier Ndertimi 

  1 (një) Inxhinier Hidroteknik 

  1(një) person, i certifikuar si Specialist Për Testimin e Performances së Materialeve/ 

Produkteve te Ndërtimit /Inxhinier Materialesh 

Nga verifikimi i Formularit Permbledhës të Vetëdeklarimit të paraqitur nga operatori ekonmik 

rezulton se ofertuesi nuk ka deklaruar se diponon 1 (një) Inxhinier Hidroteknik dhe 1(një) person, 

i certifikuar si Specialist Për Testimin e Performances së Materialeve/ Produkteve te Ndërtimit 

/Inxhinier Materialesh. 

- Operatori ekonomik nuk plotëson piken 2.3.7 kritereve të veçanta të kualifikimit ku 

është kërkuar “Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet te kete si staf mbështetës (me kontrate 

pune/ kontratë bashkëpunimi) si më poshtë:  

a) 1 (një) specialist Ekspert Zjarrfikës në fushën e mbrojtjes nga zjarri dhe për shpëtimin 

në përputhje me klauzolat Ligjit Nr. 152/2015 "Per sherbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe per 

shpetimin", Neni 49, pika 4. 

b) 2(dy) persona të pajisur me certifikaten e Trajnimit për “Punime në prani/prezence uji”, 

e dhëne nga nje organizëm i licencuar/certifikikuar shqiptar ose i huaj. 

c) 1 (një) punonjës me çertifikatë "Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shëndetit në 

punë” në përputhje me klauzolat e Ligjit Nr. 10327 datë 18/02/2010 "Për sigurinë dhe shëndetin 

në punë” dhe V.K.M Nr. 312, date 05.05.2010 "Për miratimin e rregullores "Për sigurinë në 

kantier". 

d) 1 (një) punonjës i pajisur me çertifikate “Ekspert për ndihmën e parë dhe ndërhyrjen 

ndaj emergjencave” e cila të jetë e lëshuar nga Kryqi i Kuq ose shoqeri të akredituara ose nga 

organizma ndërkombëtare akreditues të njohur nga Republika e Shqipërisë. 

Për punonjësit e mësipërm Operatori Ekonomik duhet të paraqesë 

- Kontratat individuale të punës (të vlefshme). 

- Diplomë/Çertifikatë 



Nga verifikimi i Formularit Permbledhës të Vetëdeklarimit të paraqitur nga operatori ekonomik 

rezulton se ofertuesi nuk ka deklaruar se diponon 2 (dy) persona të pajisur me certifikaten e 

Trajnimit për “Punime në prani/prezence uji”, e dhëne nga nje organizëm i licencuar/certifikikuar 

shqiptar ose i huaj. 

- Operatori ekonomik me dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur nuk plotëson 

pikën 2.3.8 të “Kapacitetit teknik” të kritereve te veçanta për kualifikim te percaktuar në DT per 

disponimin e stafit teknik per kryerjen e punimeve, te vertetuar me kontrate pune te vlefshme, nje 

dokument gë te vertetoje kualifikimin profesional (deshmi kualifikimi profesional/ certifikate/ 

diplomë), lëshuar nga institucione (shteterore apo private) te licencuara/akredituara nga autoritetet 

pergiegjëse shteterore, sipas ligjit nr. 15/2017 "Për arsimin dhe formimin profesional ne Republika 

e Shqiperise.", Dëshmi te Sigurimit Teknik e leshuar nga ISHTI ose nga nje trup certefikuese e 

akredituar nga DPA ose nga organizmat nderkombetare akreditues te njohur nga Republika e 

Shqiperise, si dhe te figurojne ne listpagesat e shogerise për 3 muajt e fundit të deklaruar nga data 

e hapjes se ofertave. 

Referuar pikes 2.3.8 operatori ekonomik duhet të kete të punesuar staf teknik per kryerjen e 

punimeve, si me poshte: 

- Teknik IT/Elektronik - (2) dy punonjës; 

- Elektricist - (3) tre punonjës; 

- Specialist gipsi   - (3) tre punonjës;                                                       

- Punonjes per dyer dritare - (3) tre punonjës;          

- Specialist veshje fasade - (3) tre punonjës; 

- Specialist te certifikuar per "Punime në lartësi- (4) katër punonjës; 

Nga verifikimi i Formularit Permbledhës të Vetëdeklarimit të paraqitur nga operatori ekonomik 

rezulton se ofertuesit nuk ka deklaruar asnje punonjes me profilet e kerkuar sa me lartë.  

- Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.9 dhe nënpikat 2.3.9/a dhe 2.3.9/b, të kritereve 

të veçanta për kualifikim të përcaktuar në DT, pasi nuk ka ngarkuar ne SPE dokumentat e kerkuar: 

a) Deklaratë nga ofruesit për modelin, kompaninë prodhuese, për mallrat e paisjet që do të 

vendosen në object; b) autorizim  nga prodhuesi ose distributori i autorizuar, me të cilin prodhuesi 

ose distributori i autorizuar, autorizon kompaninë pjesëmarrëse në tender të ofertojë këto paisje; 

c) katalogët nga prodhuesi/prodhuesit apo distributorit te autorizuar nga prodhuesi, për të gjitha 

paisjet. 

 

3. OE: “INERTI” sh.p.k                                         NIPT J66926804L 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it            arsyet e mëposhtme 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 



Për arsye se: pasi me dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë 

kërkesat për kualifikim të përcaktuara në DST. Në këto kushte bazuar në nenin 92 të ligjit nr. 

162/2020, i ndryshuar, Komisoni i Vlerësimit të Ofertave vlerëson se oferta nuk është e vlefshme, 

bazuar në argumentat e mëposhtme: 

- Në “Kriteret e veçanta të kualifikimit” pika 2.3.11 “Kapaciteti teknik” të 

dokumenteve të procedurës së prokurimit përcaktohet kriteri si më poshtë:  

“Operatori ekonomik duhet të kenë kontratë noteriale më një laborator testimi të betonit, i cili 

duhet të jetë i akredituar nga organizma kombëtar ose ndërkombëtar sipas standarteve  SSH EN 

12350-2:2019, SSH EN 12504-2:2021, SSH EN ISO 6892 – 1:2019, SSH EN 12390-8:2019.” 

Nga verifikimet në sistemin e prokurimeve elektronike rezulton, se operatori ekonomik “INERTI” 

SHPK, në përmbushje të kriterit sa më sipër, ka dorëzuar: 

Kontrate Sherbimi (noteriale) me Nr. Repertori 4137 dhe Nr. Koleksioni 1151, me date 

31.07.2024. Kjo kontrate eshte lidhur ndermjet shoqerise “Inerti” shpk me nr. Nipti J66926804L 

dhe shoqerise “Eko Geolab & Chimica” sh.p.k me nr. Nipti M02208026J me objekt shërbimi 

kryerjen e analizave laboratorike per betonin ne funksion të realizimit te punëve të ndryshme në 

fushën e ndërtimit nga Shoqëria "INERTI" SHPK, përgjatë zhvillimit të veprimtarise së saj. 

Bashkengjitur kontrates gjendet edhe aneksi me listen e analizave për të cilat është i vlefshëm 

akreditimi per laboratorin testues “Eko Geolab & Chimica” sh.p.k. 

Nga verifikimi I listes se analizave që kryen ky laborator rezulton se analiza e testimi të betonit 

(faqe 12 e kontrates se sherbimit) figuron si analizë e akredituar nga DPA për tu realizuar nga ky 

laborator. Por duke u nisur nga nje shenim ne krye te faqes ku rezulton se ky akreditim eshte I 

vlefshem deri ne daten 06.04.2025, Komisioni i Vleresimit te Ofertave bazuar në: 

Nenin 2 “Fusha e zbatimit” te ligjit Nr. 116 datë 11.09.2014 “Për Akreditimin e Organeve të 

Vlerësimit të Konformitetit në Republikën e Shqipërisë”, parashikohet: 

“Ky ligj zbatohet në çdo rast akreditimi, pavarësisht nëse organi i vlerësimit të konformitetit kryen 

aktivitet të vlerësimit të konformitetit në fushën vullnetare apo të detyrueshme dhe pavarësisht 

nëse vlerësimi është i detyrueshëm apo vullnetar.” 

Në nenin 5 “Procesi i Akreditimit” te ligjit Nr. 116 datë 11.09.2014 “Për Akreditimin e Organeve 

të Vlerësimit të Konformitetit në Republikën e Shqipërisë”, parashikohet: 

1. Drejtoria e Përgjithshme e Akreditimit akrediton: 

a) laboratorë testues, mjekësorë dhe kalibrues; 

b) organe certifikuese të sistemeve të menaxhimit; 

c) organe certifikuese të personelit; 

ç) organe certifikuese të produkteve; 

d)organe inspektuese; 

dh) organe që realizojnë teste zotësie dhe krahasime ndërlaboratorike; 

e) organe që prodhojnë materiale referuese të certifikuara., bëri verifikime ne faqen e web-in 

http://dpa.gov.al/organe-te-akredituara/, nga ku rezultoi se laboratory “Eko Geolab & Chimica” 

sh.p.k nuk i është rinovuar akreditimi për të kryer analiza për testimin e betonit. 

http://dpa.gov.al/organe-te-akredituara/


Sa më sipër, KVO, gjykon, se operatori ekonomik me dokumentacionin e paraqitur, nuk e 

përmbush kriterin e vendosur të dokumenteve të tenderit të procedurës së prokurimit, pikën 2.3.11, 

pasi laboratorit “Eko Geolab & Chimica” sh.p.k, referuar web faqes zyrtare të Drejtorisë së 

Përgjithshme të Akreditimit rezulton se nuk i është rinovuar akreditimi për të kryer analiza për 

testimin e betonit. 

- Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.9/a, të “Kapacitetit Teknik” ku 

kerkohet për pajisjet e tabelës se dhëne në piken 2.3.9, operatori ekonomik duhet të 

paraqese autorizim nga prodhuesi ose distributori i autorizuar, me te cilin prodhuesi ose 

distributori i autorizuar, autorizon kompanine pjesëmarrëse ne tender të ofertoje këto 

pajisje. Në rast paraqitje autorizim distributori autorizuar, duhet të paraqitet kontrata ose 

dokumenti i angazhimit midis prodhuesit dhe distributorit, per materialet kryesore te 

kerkuara.  

Nga verifikimi I dokumentacionit të dorëzuar nga operatori ekonomik në sistemin e prokurimeve 

elektronike rezulton se ofertuesi per pajisjet e kerkuara: 

 

1 

F.Pompe nxehtesie e tipit "ajer / uje" Me rekuperim nxehtesie, e kompletuar me kitin 

hidraulik. Kapaciteti ftohes / ngrohes ne temperaturen -1ºC/35ºC :  ---   130 / 140 kW . 

Temp. te jasht. vere/dimer : 35ºC / -1ºC : ----  23000 l/h Fuqia elektrike / tensioni / 

intensiteti/ ushqimi : 60 kW / 400V /125 A / 3 F ~ 50Hz.  Kit hidraulik (akumulator, ene 

zgjerimi, pompe riqarkullimi, valvol, etj..). Grup furnizimi automatik, sensore komplet, dhe 

mbrojtje automatike kunder ngrirjes. Kompletuar me strukture metalike mbeshtetese me 

amortizator. Dimens. A x B x H : 2650 x 2258 x 2221 mm.  Pesha 1600  kg 

2 

F.Pompe qarkullimi per AHU Nr. 1, 2 dhe 3 Karakteristikat Teknike   :- Fuqia e instaluar : 

2x0.55 kW,   - Intensiteti i rrymës :  2x2 A,  - Tensioni i dhenë : 3F~ 400V 50Hz  - Prurja: 

6.9 m³/h 

- Prevalenca: 7.0 mkH2O - Lidhjet: DN 32/PN  10 

3 

F.Pompe qarkullimi per AHU Nr. 4 Karakteristikat Teknike   : - Fuqia e instaluar : 2x0.75 

kW,   

- Intensiteti i rrymës :  2x2 A,  - Tensioni i dhenë : 3F~ 400V 50Hz  - Prurja: 10.3 m³ / h - 

Prevalenca: 8 mkH2O; - Lidhjet: DN 40/PN  10 

4 

F.Pompe qarkullimi (per instalimet Fan-coil); Karakteristikat Teknike: - Fuqia e instaluar : 

2x0.75 kW,   - Intensiteti i rrymës :  2x2 A,  - Tensioni i dhenë : 3F~ 400V 50Hz - Prurja: 

9.52 m³/h - Prevalenca: 9.0 mkH2O; - Lidhjet: DN 40/PN  10 

5 

F.Pompe qarkullimi (per pompat e nxehtesise) Karakteristikat Teknike   :- Fuqia e instaluar 

: 2x3.0 kW,  - Intensiteti i rrymës :  2x6 A,  - Tensioni i dhenë : 3F~ 400V 50Hz ; - Prurja: 

22.37 m³/h 

- Prevalenca: 9 mkH2O - Lidhjet: DN 65/PN  10 

6 

F.Pompe qarkullimi (per pompat e nxehtesise) Karakteristikat Teknike   : - - Fuqia e 

instaluar : 2x0.75 kW,   - Intensiteti i rrymës :  2x2.1 A,  - Tensioni i dhenë : 3F~ 400V 50Hz  

- Prurja: 9.45 m³ / h; - Prevalenca: 8 mkH2O; - Lidhjet: DN 32 / PN  10 

7 

F.Njesi e trajtimit te Ajrit (Nr. 1, 2, 3) :  Prurja e ajrit dergim/kthim  ----   8000 / 7500 m³/h . 

Renia e presionit te jashtem dergim/kthim  ----   350/250 Pa.  Kapaciteti termik ne ngrohje / 

ftohje ---- 30 kW/ 40 kW.     Kapaciteti termik i pas ngrohjes ---- 30 kW.       Fuqia elektrike e 

ventilatorit, dergim 11kW/3 F400V/50Hz /kthim 7.5kW 3 F /400V/50Hz. i kompletuar me 

inverter shpejtesie. Komplet filtrash, komplet kuader elektrik, set sensoresh, rregullator 



klimaterik, set i valvolave 3 kalimshe per baterite.Strukture e tipit te jashtem. Dimensionet 

AxBxH [mm]: 1460x7705x3380.   Pesha 1781 kg). 

8 

F.Njesi e trajtimit te Ajrit  AHU Nr.4 :  Prurja e ajrit dergim/kthim ---- 16800 / 15550 m³/h .  

Renia e presion te jashtem dergim/kthim ---- 350/250 Pa.  Kapaciteti termik ne ngrohje / 

ftohje. 80. kW/ 130.0 kW.    Kapaciteti termik i pas ngrohjes ---- 40kW. Fuqia elektrike e 

ventilatorit, dergim 30 kW/3;  F400V/50Hz /kthim 11kW 3 F/400V/50Hz. i kompletuar me 

inverter shpejtesie. Komplet filtrash, komplet kuader elektrik, set sensoresh, rregullator 

klimaterik, set i valvolave 3 kalimshe per baterite. Strukture e tipit te jashtem.Dimensionet 

AxBxH [mm]:  2110 x 8870 x 3680.  Pesha 5650 kg. 

ka deklaruar se prodhuesi I këtyre pajisjeve eshte kompania “Mitsubishi Elektric” me distributor 

zyrtar për Shqipërinë  shoqërinë “Clima Point Albania” shpk. 

Nga verifikimi I autorizimit të prodhuesit “Mitsubishi Elektric” leshuar shoqërisë “Clima Point 

Albania” shpk, rezulton se ky autorizim nuk eshte me I vlefshem pasi afati I vlefshmerise se tij ka 

perfunduar me date 31.03.2025  

 

 

Ndersa per zërin e kerkuar “Vetratë e dritare PVC me 3 xhama ( xhami I jashtëm, xham termik), 

me mbushje me gaz”, referuar deklaratës se ofruesit për modelin, kompaninë prodhuese, për 

mallrat e paisjet që do të vendosen në object, ofertuesi ka deklaruar si kompani prodhuese për 

Vetratë e dritare PVC shoqerinë “LIFT Rosenheim”. Nga verifikimit I dokumentacionit rezulton 

se ofertuesi ka paraqitur autorizim nga shoqeria “Rean” shpk per furnizimin me matrial/pajisje per 

vetrate e dritare PVC por operatori ekonomik nuk ka paraqitur autorizim nga prodhuesi ose 

dokumentin e angazhimit midis prodhuesit “LIFT Rosenheim” dhe distributorit te autorizuar 

“Rean” shpk. 

 



4. OE: “INA” sh.p.k                             NIPT J61814009W 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it            arsyet e mëposhtme 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Për arsye se: pasi me dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të 

plotësojë kërkesat për kualifikim të përcaktuara në DST. Në këto kushte bazuar në nenin 92 të 

ligjit nr. 162/2020, i ndryshuar, Komisoni i Vlerësimit të Ofertave vlerëson se oferta nuk është e 

vlefshme, bazuar në argumentat e mëposhtme: 

- Në “Kriteret e veçanta të kualifikimit” pika 2.3.11 “Kapaciteti teknik” të dokumenteve të 

procedurës së prokurimit përcaktohet kriteri si më poshtë:  

“Operatori ekonomik duhet të kenë kontratë noteriale më një laborator testimi të betonit, i cili 

duhet të jetë i akredituar nga organizma kombëtar ose ndërkombëtar sipas standarteve  SSH EN 

12350-2:2019, SSH EN 12504-2:2021, SSH EN ISO 6892 – 1:2019, SSH EN 12390-8:2019.” 

Nga verifikimet në sistemin e prokurimeve elektronike rezulton, se operatori ekonomik “INA” 

SHPK, në përmbushje të kriterit sa më sipër, ka dorëzuar: 

Akt Marreveshje (noteriale) me Nr. Repertori 7222 dhe Nr. Koleksioni 1458, me date 06.09.2021. 

Kjo kontrate eshte lidhur ndermjet shoqerise “INA” shpk me nr. Nipti J61814009W dhe shoqerise 

“Eko Geolab & Chimica” sh.p.k me nr. Nipti M02208026J.  

Nga vleresimi dhe shqyrtimi i kesaj akt-marreveshje rezulton se ajo nuk eshte e vlefshme pasi 

objekti dhe kohezgjatja e saj eshte e kufizuar në kohë dhe objekt. Referuar Nenit 1 “Objekti I 

Kontrates” dhe Nenit 3 “Kohezgjatja” të saj, furnizuesi (“Eko Geolab & Chimica” sh.p.k) do të 

furnizojë klientin (“INA” shpk) me sherbim testimi betoni per objektin e prokurimit: “Ndertim 

objekti banimi 6 kate në qytetin e Delvines”, te zhvilluar nga Enti Kombetar I Banesave me date 

07.09.2021. 

Gjithashtu nga verifikimi I listes se analizave që kryen ky laborator, (“Eko Geolab & Chimica” 

sh.p.k, rezulton se analiza e testimi të betonit (faqe 9 e Akt-Marreveshje) figuron si analizë e 

akredituar nga DPA për tu realizuar nga ky laborator. Por duke u nisur nga nje shenim ne krye te 

faqes rezulton se ky akreditim eshte I vlefshem deri ne daten 06.04.2025, Komisioni i Vleresimit 

te Ofertave bazuar në: 

Nenin 2 “Fusha e zbatimit” e ligjit Nr. 116 datë 11.09.2014 “Për Akreditimin e Organeve të 

Vlerësimit të Konformitetit në Republikën e Shqipërisë”, parashikohet: “Ky ligj zbatohet në çdo 

rast akreditimi, pavarësisht nëse organi i vlerësimit të konformitetit kryen aktivitet të vlerësimit të 

konformitetit në fushën vullnetare apo të detyrueshme dhe pavarësisht nëse vlerësimi është i 

detyrueshëm apo vullnetar.” 

Në nenin 5 “Procesi i Akreditimit” e ligjit Nr. 116 datë 11.09.2014 “Për Akreditimin e Organeve 

të Vlerësimit të Konformitetit në Republikën e Shqipërisë”, parashikohet: 



1. Drejtoria e Përgjithshme e Akreditimit akrediton: 

a) laboratorë testues, mjekësorë dhe kalibrues; 

b) organe certifikuese të sistemeve të me- naxhimit; 

c) organe certifikuese të personelit; 

ç) organe certifikuese të produkteve; 

d)organe inspektuese; 

dh) organe që realizojnë teste zotësie dhe krahasime ndërlaboratorike; 

e) organe që prodhojnë materiale referuese të certifikuara., Komisioni I vleresimit te ofertave beri 

verifikime ne faqen web-in http://dpa.gov.al/organe-te-akredituara/ nga ku rezultoi se laboratorit 

“Eko Geolab & Chimica” sh.p.k nuk i është rinovuar akreditimi për të kryer analiza për testimin e 

betonit. 

Sa më sipër, KVO, gjykon, se operatori ekonomik me dokumentacionin e paraqitur, nuk e 

përmbush kriterin e vendosur të dokumenteve të tenderit të procedurës së prokurimit, pikën 2.3.11, 

pasi laboratorit “Eko Geolab & Chimica” sh.p.k, referuar web faqes zyrtare të Drejtorisë së 

Përgjithshme të Akreditimit rezulton se nuk i është rinovuar akreditimi për të kryer analiza për 

testimin e betonit. 

- Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.9/a, të “Kapacitetit Teknik” ku 

kerkohet për pajisjet e tabelës se dhëne në piken 2.3.9, operatori ekonomik duhet të 

paraqese autorizim nga prodhuesi ose distributori i autorizuar, me te cilin prodhuesi ose 

distributori i autorizuar, autorizon kompanine pjesëmarrëse ne tender të ofertoje këto 

pajisje. Në rast paraqitje autorizim distributori autorizuar, duhet të paraqitet kontrata ose 

dokumenti i angazhimit midis prodhuesit dhe distributorit, per materialet kryesore te 

kerkuara.  

Nga verifikimi I dokumentacionit të dorëzuar nga operatori ekonomik në sistemin e prokurimeve 

elektronike rezulton se ofertuesi per pajisjen e kerkuar: “F.Pompe nxehtesie e tipit "ajer / uje" Me 

rekuperim nxehtesie, e kompletuar me kitin hidraulik. Kapaciteti ftohes / ngrohes ne temperaturen 

-1ºC/35ºC: --- 130 / 140 kW. Temp. te jasht. vere/dimer: 35ºC / -1ºC: ---- 23000 l/h Fuqia elektrike 

/ tensioni / intensiteti/ ushqimi: 60 kW / 400V /125 A / 3 F ~ 50Hz.  Kit hidraulik (akumulator, ene 

zgjerimi, pompe riqarkullimi, valvol, etj..). Grup furnizimi automatik, sensore komplet, dhe 

mbrojtje automatike kunder ngrirjes. Kompletuar me strukture metalike mbeshtetese me 

amortizator. Dimens. A x B x H: 2650 x 2258 x 2221 mm.  Pesha 1600 kg” ka deklaruar se 

prodhuesi I kësaj pajisje eshte kompania “VIESSSMAN” me distributor zyrtar për Shqipërinë  

shoqërinë “ENEIGO” shpk. 

Nga verifikimit I dokumentacionit rezulton se ofertuesi ka paraqitur autorizim nga distributori 

“ENEIGO” shpk per furnizimin me pajisjen “F.Pompe nxehtesie e tipit "ajer / uje"” por operatori 

ekonomik nuk ka paraqitur autorizim nga prodhuesi ose dokumentin e angazhimit midis prodhuesit 

“VIESSSMAN” dhe distributorit te autorizuar “ENEIGO” shpk. 

- Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.9/b, të “Kapacitetit Teknik” te kritereve 

te vecanta ku eshte kerkuar: “Të paraqiten katalogët nga prodhuesi/prodhuesit apo 

distributorit te autorizuar nga prodhuesi, për të gjitha paisjet sipas pikës 2.3.9.  Në katalogë, 

duhet të markohet me ngjyrë të qartë pajisja që ofrohet dhe të pasqyrohen  specifikimet 

teknike të kërkuara për këto pajisje.  

http://dpa.gov.al/organe-te-akredituara/


Fleta ose fletët e katalogut që pasqyrojnë specifikimet teknike të kërkuara të pajisjes, duhet të 

paraqiten në gjuhën shqipe,  të përkthyera dhe noterizuara. 

Nga verifikimi I dokumentacionit te paraqitur nga ofertuesi per kete procedure prokurimit rezolton 

se ai nuk ka ngarkuar katalogun ku te pasqyrohen  specifikimet teknike të kërkuara per pajisjen: 

“F.Pompe nxehtesie e tipit "ajer / uje” 

- Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.8 pasi referuar Formularit Permbledhës 

të Vetëdeklarimit rezulton se “INA” shpk mbeshtetet ne me shume se 50% te kapaciteteve 

teknike nga operatoret ekonomik per permbushjen e kesaj pike.  

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të dorëzuar në SPE në përmbushje të kriterit 2.3.8, KVO 

konstaton, se operatori ekonomik “INA” SHPK ka dorëzuar Formularit e tij Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit si dhe Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit të mbështetësve në kapacitete: 

“EUROBETON” shpk me nipt K23116602P, “Griald” shpk me nipt J68117216C dhe “INERTE 

EXPRES” me nipt K72113012U, si dhe Marrëveshjen e Angazhimit, midis palëve mbështetëse 

dhe palës së mbështetur “INA” SHPK, në të cilën citohet se palet mbështetëse do të mbështesin 

me staf, shoqërinë “Ina” SHPK për kriterin 2.3.8 dhe kjo e fundit pranon këtë mbështetje”. 

Nga verifikimi i kritereve kualifikuese në lidhje me dëshminë për punonjësit e kërkuar për 

realizimin e kontratës, konkretisht pikës 2.3.8 “Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar staf 

teknik per kryerjen e punimeve, te vertetuar me kontratë punë te vlefshme, një dokument që të 

vërtetojë kualifikimin profesional (dëshmi kualifikimi profesional/certifikatë/diplomë),lëshuar nga 

institucione (shtetërore apo private) të licencuara/akredituara nga autoritetet përgjegjëse 

shtetërore, sipas ligjit nr. 15/2017 “Për arsimin dhe formimin profesional në Republika e 

Shqiperise”. Dëshmi te Sigurimit Teknik e leshuar nga ISHTI ose nga nje trup çertefikuese e 

akredituar nga DPA ose nga organizmat nderkombetare akreditues te njohur nga Republika e 

Shqiperise, si dhe te figurojne ne listpagesat e shoqërisë për 3 muajt e fundit të deklaruar nga data 

e hapjes se ofertave”, rezulton se ofertuesi është mbështetur mbi kapacitetet e operatorëve 

- “EUROBETON” shpk, me 22 punonjes (staf)  

- “Griald” shpk, me 25 punonjes (staf), dhe 

- “INERTE EXPRES” shpk, me 4 punonjes (staf).  

Në lidhje me kriterin 2.3.8 sa i përket stafit teknik, nga 76 punonjës të profileve të ndryshme të 

kërkuar, rezulton se 36 punonjës plotësohen nga vetë operatori ekonomik pasi 3 Eskavatoriset 

(H.A & A. S & V. C) dhe 2 shefere (F.Z & T.H) janë të kontraktuar për mjetet e marra me qera.  

KVO gjykon, se referuar nenit 84, “Mbështetja në kapacitetet e subjekteve të tjera”, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, përcaktohen kapacitetet mbi të cilat mund të mbështetesh te 

një operator ekonomik, konkretisht parashikohet se:  

“1. Operatori ekonomik, me qëllim plotësimin e kërkesave të përcaktuara nga autoriteti ose enti 

kontraktor në dokumentet e tenderit, mund të mbështetet në kapacitetet ekonomike e financiare, 

aftësinë teknike ose profesionale të subjekteve të tjera, pavarësisht natyrës juridike të lidhjeve që 

aika me ta.  

2. Operatori ekonomik mund ta shfrytëzojë aftësinë e ndonjë subjekti tjetër për të dëshmuar 

plotësimin e kushteve në lidhje me kualifikimet arsimore dhe profesionale vetëm nësesubjekti tjetër 

i kryen punët ose do t’i sigurojë shërbimet për të cilat kërkohet aftësi e tillë. 



 3.Kur një operator ekonomik dëshiron të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, ai I 

vërteton autoritetit ose entit kontraktor se do të ketë në dispozicion burimet e nevojshme, duke 

dorëzuar një angazhim me shkrim të këtyre subjekteve për këtë qëllim.  

4. Autoriteti ose enti kontraktor duhet të sigurohet se për subjektin, aftësinë e të cilit e shfrytëzon 

operatori ekonomik, nuk ekzistojnë shkaqet për skualifikimin ose përjashtimin e tij.  

Ndërsa në nenin 90 “Mbështetja në kapacitetet e subjekteve të tjera” të Vendimit të Këshillit të 

Ministrave nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar, 

parashikohet shprehimisht se:    

1. Operatori ekonomik, me qëllim plotësimin e kërkesave të përcaktuara nga autoriteti ose enti 

kontraktor në dokumentet e tenderit, mund të mbështetet në kapacitetet ekonomike e financiare, 

aftësinë teknike ose profesionale të subjekteve të tjera, pavarësisht natyrës juridike të lidhjeve që 

ai ka me ta, sipas pёrcaktimit nё nenin 84, tё LPP-sё.  

2. Kur një operator ekonomik dëshiron të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, ai duhet: 

- ta deklarojё njё gjё tё tillё qё nё dokumentet e ofertёs;  

- t´i vërtetojё me dokumentacion provues autoritetit/entit kontraktor se do të ketë në dispozicion 

burimet e nevojshme;  

- t´i provojё autoritetit/entit kontraktor se për subjektin, aftësinë, e të cilit e shfrytëzon operatori 

ekonomik, nuk ekzistojnë shkaqet për skualifikimin ose përjashtimin e tij nga procedura, sipas 

parashikimeve të nenit 76, të LPP-së; - Në çdo rast, operatori ekonomik ofertues që dëshiron të 

mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, duhet të provojë se plotëson të paktën 50% të 

kërkesave të përcaktuara nga autoriteti ose enti kontraktor. 

Sa me lart, nga ana e autoritetit kontraktor, në total për realizimin e kësaj kontrate janë kërkuar 76 

punonjës të profileve të ndryshme teknike, nga ky numër total punonjësish konstatohet se operatori 

ekonomik “INA” SHPK nuk vertëton, nëpërmjet formularit përmbledhës të vetëdeklarimit se 

disponon 38 punonjës. Pra referuar nenit 90 pika 2, të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 285, 

datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar, parashikohet se: 

“2. Kur një operator ekonomik dëshiron të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, ai duhet: 

Në çdo rast, operatori ekonomik ofertues që dëshiron të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të 

tjera, duhet të provojë se plotëson të paktën 50% të kërkesave të përcaktuara nga autoriteti ose enti 

kontraktor.”  

5. OE: “KACDEDJA” sh.p.k                 _____________  ___________________ 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it            arsyet e mëposhtme 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 



Për arsye se: pasi me dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë 

kërkesat për kualifikim të përcaktuara në DST. Në këto kushte bazuar në nenin 92 të ligjit nr. 

162/2020, i ndryshuar, Komisoni i Vlerësimit të Ofertave vlerëson se oferta nuk është e vlefshme, 

bazuar në argumentat e mëposhtme: 

Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.5, të “Kapacitetit Teknik” te kritereve te vecanta ku 

eshte kerkuar:  

“Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet te kenë të punësuar staf inxhinierik për kryerjen e të 

gjitha punimeve në objekt, te perfshire ne licensen e shoqerise, të vërtetuar me kontratë pune të 

vlefshme, CV, diplomë përkatëse si dhe të figurojnë në listpagesat e shoqërisë minimumi për 3 

muajt e fundit te deklaruar nga data e hapjes se ofertave, konkretisht: 

          1 (një) Inxhinier Ndertimi profili Strukturist

          1 (një) Inxhinier Ndertimi profili Gjeoteknik

Kjo kërkesë përmbushet nëpërmjet plotësimit dhe paraqitjes nga operatorët ekonomikë të 

formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 të DST. 

Dokumentacioni provues do të paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar në vend të parë, pranë 

autoritetit kontraktor, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, ose 

nëse do të jetë nevoja për tu kërkuar sqarime nga AK.” 

Nga verifikimi i formularit përmbledhës të vetdeklarimit konstatohet se në Seksionin B 

DEKLARATË “Për disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve object 

kontrate” ofertuesi nuk ka deklaruar se disponon stafin teknik sikunder percaktuar ne pikën 2.3.5 

te kritereve te vecanta për kualifikim, kapaciteti teknik, duke mos deklaruar se disponon: 1 (një) 

Inxhinier Ndertimi profili Strukturist. 

Gjithashtu nga verifikimi i stafit inxhinierik te perfshire ne licensen e shoqerise rezulton se 

inxhinieri E.M me profesion “Inxhinier Ndertimi profili Gjeoteknik” nuk eshte I perfshire në 

licensen e shoqerise.  

- Operatori ekonomik me dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur nuk plotëson pikën 

2.3.8 të “Kapacitetit teknik” të kritereve te veçanta për kualifikim te percaktuar në DT per 

disponimin e stafit teknik per kryerjen e punimeve, te vertetuar me kontrate pune te vlefshme, nje 

dokument gë te vertetoje kualifikimin profesional (deshmi kualifikimi profesional/ certifikate/ 

diplomë), lëshuar nga institucione (shteterore apo private) te licencuara/akredituara nga autoritetet 

pergiegjëse shteterore, sipas ligjit nr. 15/2017 "Për arsimin dhe formimin profesional ne Republika 

e Shqiperise.", Dëshmi te Sigurimit Teknik e leshuar nga ISHTI ose nga nje trup certefikuese e 

akredituar nga DPA ose nga organizmat nderkombetare akreditues te njohur nga Republika e 

Shqiperise. si dhe te figurojne ne listpagesat e shogerise per 3 muajt e fundit të deklaruar nga data 

e hapjes se ofertave. 

Referuar pikes 2.3.8 operatori ekonomik duhet të kete të punesuar staf teknik per kryerjen e 

punimeve, si me poshte: 

-  Specialist te certifikuar per “Punime në lartësi”: 4 (katër) punonjes. 

Nga verifikimi i Formularit Permbledhës të Vetëdeklarimit të paraqitur nga operatori ekonomik 

rezulton se ofertuesi ka deklaruar 3 (tre) punonjës me profilin “Specialist te certifikuar per “Punime 

në lartësi” nga 4 (katër) të kërkuar ne DST. Kontretisht operatori ekonomik ka deklaruar 

punonjesin: S.M & E.S dhe B.G.  



- Në “Kriteret e veçanta të kualifikimit” pika 2.3.11 “Kapaciteti teknik” të dokumenteve të 

procedurës së prokurimit përcaktohet kriteri si më poshtë:  

“Operatori ekonomik duhet të kenë kontratë noteriale më një laborator testimi të betonit, i cili 

duhet të jetë i akredituar nga organizma kombëtar ose ndërkombëtar sipas standarteve SSH EN 

12350-2:2019, SSH EN 12504-2:2021, SSH EN ISO 6892 – 1:2019, SSH EN 12390-8:2019.” 

Nga verifikimet në sistemin e prokurimeve elektronike rezulton, se operatori ekonomik 

“KACDEDJA” SHPK, në përmbushje të kriterit sa më sipër, ka dorëzuar: 

Kontrate Sherbimi (noteriale) me Nr. Repertori 466 dhe Nr. Koleksioni 190, me date 18.04.2025, 

me object shërbimi kryerjen e analizave laboratorike per betonin ne funksion të realizimit te 

punëve të ndryshme në fushën e ndërtimit nga Shoqëria "KACDEDJA" SHPK, përgjatë zhvillimit 

të veprimtarise së saj. Bashkengjitur kontrates gjendet edhe aneksi me listen e analizave për të cilat 

është i vlefshëm akreditimi per laboratorin testues “Eko Geolab & Chimica” sh.p.k. 

Nga verifikimi I listes se analizave që kryen ky laborator rezulton se analiza e testimi të betonit 

(faqe 10 e kontrates se sherbimit) figuron si analizë e akredituar nga DPA për tu realizuar nga ky 

laborator. Por duke u nisur nga nje shenim ne krye te faqes rezulton se ky akreditim eshte I 

vlefshem deri ne daten 06.04.2025, Komisioni I vleresimit te ofertave beri verifikime ne faqen 

web-in http://dpa.gov.al/organe-te-akredituara/ nga ku rezultoi se laboratorit “Eko Geolab & 

Chimica” sh.p.k nuk i është rinovuar akreditimi për të kryer analiza për testimin e betonit. 

Sa më sipër, KVO, gjykon, se operatori ekonomik me dokumentacionin e paraqitur, nuk e 

përmbush kriterin e vendosur të dokumenteve të tenderit të procedurës së prokurimit, pikën 2.3.11, 

pasi laboratorit “Eko Geolab & Chimica” sh.p.k, referuar web faqes zyrtare të Drejtorisë së 

Përgjithshme të Akreditimit rezulton se nuk i është rinovuar akreditimi për të kryer analiza për 

testimin e betonit. 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se B.O.E: “VIANTE Konstruksion” sh.p.k 

me NIPT K47103804L, me 69%, me Adresë: GRAMSH SPORTI Elbasan & “LIS 

KONSTRUKSION” sh.p.k me NIPT K66613407H, me 30%, me Adresë: Diber Bulqize Lagjja 

Minatori, Rruga e Spitalit, Pallati nr.12, Shk.1, Kati 5, Ap.15 & “M U R A T I” shpk me NIPT 

J66702413V, me 1%,  me Adresë: Diber Bulqize   Lagjja Minatori, Rruga e Spitalit, Pallati nr.12, 

Shk.1, Kati 5, Ap.15, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej Vlera 206,202,806.85 (Dyqind e gjashtë 

milion e dyqind e dy mijë e tetëqind e gjashtë pike tetedhjete e pese) lekë pa tvsh totali i pikëve të 

marra me 262.20 pikë është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

 

 

http://dpa.gov.al/organe-te-akredituara/

